


BID SUMMARY						BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3	
Owner: CITY OF SUNNYSIDE Project: 16TH STREET SIDEWALK HLA Project No.: 14118 Federal Aid No.: TAP-6345(003) Bid Opening Date: May 17, 2016						Allstar Construction Group, Inc. 2546 Van Giesen Street Richland, WA 99354		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901		Columbia Asphalt & Gravel, Inc. P.O. Box 9337 Yakima, WA 98909	
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount						
SCHEDULE A - SIDEWALK IMPROVEMENTS											
1	Minor Change	FA	EST.	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
2	SPCC Plan	LS	1	\$1,200.00	\$1,200.00	\$418.00	\$418.00	\$250.00	\$250.00	\$1,000.00	\$1,000.00
3	Mobilization	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$3,801.00	\$3,801.00	\$10,200.00	\$10,200.00	\$5,600.00	\$5,600.00
4	Project Temporary Traffic Control	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$5,071.00	\$5,071.00	\$6,500.00	\$6,500.00	\$10,000.00	\$10,000.00
5	Unclassified Excavation Incl. Haul	CY	130	\$50.00	\$6,500.00	\$45.57	\$5,924.10	\$43.00	\$5,590.00	\$81.00	\$10,530.00
6	Crushed Surfacing Base Course	TON	100	\$50.00	\$5,000.00	\$48.78	\$4,878.00	\$45.00	\$4,500.00	\$42.50	\$4,250.00
7	Crushed Surfacing Top Course	TON	40	\$60.00	\$2,400.00	\$43.91	\$1,756.40	\$45.00	\$1,800.00	\$72.00	\$2,880.00
8	Commercial HMA Cl. 3/8-Inch	TON	30	\$200.00	\$6,000.00	\$134.40	\$4,032.00	\$225.00	\$6,750.00	\$212.00	\$6,360.00
9	ESC Lead	DAY	2	\$200.00	\$400.00	\$309.13	\$618.26	\$100.00	\$200.00	\$970.00	\$1,940.00
10	Erosion/Water Pollution Control	FA	EST.	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,500.00
11	Cement Conc. Traffic Curb and Gutter	LF	390	\$30.00	\$11,700.00	\$49.62	\$19,351.80	\$16.00	\$6,240.00	\$20.50	\$7,995.00
12	Cement Conc. Sidewalk 6-Inch Thick	SY	40	\$80.00	\$3,200.00	\$137.13	\$5,485.20	\$66.00	\$2,640.00	\$54.00	\$2,160.00
13	Cement Conc. Sidewalk 4-Inch Thick	SY	400	\$60.00	\$24,000.00	\$33.81	\$13,524.00	\$41.50	\$16,600.00	\$42.00	\$16,800.00
14	Mailbox Support, Type 2	EA	2	\$1,500.00	\$3,000.00	\$856.80	\$1,713.60	\$825.00	\$1,650.00	\$700.00	\$1,400.00
15	Permanent Signing	LS	1	\$1,500.00	\$1,500.00	\$2,084.00	\$2,084.00	\$4,200.00	\$4,200.00	\$1,800.00	\$1,800.00
SCHEDULE A TOTAL					\$92,400.00		\$76,157.36		\$74,620.00		\$80,215.00
SCHEDULE B - ROADWAY WIDENING IMPROVEMENTS											
16	Minor Change	FA	EST.	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00
17	Unclassified Excavation Incl. Haul	CY	90	\$50.00	\$4,500.00	\$45.57	\$4,101.30	\$43.00	\$3,870.00	\$81.00	\$7,290.00
18	Crushed Surfacing Base Course	TON	110	\$30.00	\$3,300.00	\$48.78	\$5,365.80	\$45.00	\$4,950.00	\$42.50	\$4,675.00
19	Crushed Surfacing Top Course	TON	40	\$35.00	\$1,400.00	\$43.91	\$1,756.40	\$45.00	\$1,800.00	\$47.00	\$1,880.00
20	Commercial HMA Cl. 3/8-Inch	TON	40	\$125.00	\$5,000.00	\$134.40	\$5,376.00	\$225.00	\$9,000.00	\$212.00	\$8,480.00
SCHEDULE B TOTAL					\$16,200.00		\$18,599.50		\$21,620.00		\$24,325.00
SCHEDULES A AND B TOTAL					\$108,600.00		\$94,756.86		\$96,240.00		\$104,540.00

BID SUMMARY					BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3			
Owner: CITY OF SUNNYSIDE Project: 16TH STREET SIDEWALK HLA Project No.: 14118 Federal Aid No.: TAP-6345(003) Bid Opening Date: May 17, 2016					Allstar Construction Group, Inc. 2546 Van Giesen Street Richland, WA 99354		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901		Columbia Asphalt & Gravel, Inc. P.O. Box 9337 Yakima, WA 98909			
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	
				Unit Price	Amount							
ENGINEER'S REPORT					ADDITIONAL BID TOTALS							
<p>Competitive bids were opened on May 17, 2016. All bids have been reviewed by this office. Per my discussions with the City regarding bid results, I recommend the contract be awarded to: Allstar Construction Group, Inc.</p> <p><i>Stephen A. Haggard</i> Project Engineer</p> <p style="text-align: right;">5/17/16 Date</p> <p style="text-align: center;"></p> <p>*Bid results can be found at: www.hlacivil.com</p>					BIDDER		BID TOTAL					
					Moreno & Nelson Construction, Corp.		\$123,550.00					
					Bestebreuer Bros. Construction, Inc.		\$150,339.00					
					*Highlighted amounts have been corrected.							